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reise af satellitovervågningen mellem EU og de 
berørte lande. 

Disse lande har derfor i det omfang, de har fi- 
skerimuligheder i EU-farvand, fortsat fartøjer 
med en længde på over 24 m, som fisker i EU- 
farvand uden fuldt ud at leve op til Kontrolfor- 
ordningens bestemmelser. 

Estland har anskaffet et overvågningscenter 
og er i gang med at udruste fartøjerne. Der er 
foretaget afprøvning af forbindelsen mellem det 
estiske og det danske fartøjsovervågningscenter. 
Afprøvningen har vist, at systemet fungerer. 

Litauen har anskaffet et fartøjsovervågnings- 
center, og fartøjer, der fisker i EU-farvand (58 
fartøjer) skulle være udrustet. Systemet er ikke 
operationelt endnu. 

Rusland har et fartøjsovervågningscenter, 
men synes at have visse økonomiske problemer 
med udrustningen af de fartøjer, der opererer i 
Østersøen. 

Jeg er desværre ikke i besiddelse af oplysnin- 
ger om status for situationen i Letland og Polen. 

Der er efter Kontrolforordningens ikrafttræ- 
den indgået aftaler om anvendelse af satellit- 
overvågning med Angola og Madagascar samt i 
de internationale fiskeriorganisationer NEAFC 
og NAFO. I NEAFC er overvågningssystemet 
implementeret. 

Spm. nr. S 2607 

Til indenrigsministeren (2/5 01) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Vil ministeren redegøre for ansvarsfordelingen, 
hvad angår bortskaffelse af bunkere på en pri- 
vatejet matrikel, specifikt hvem udgifterne på- 
hviler, og redegøre for, hvorvidt manglende re- 
gistrering fra de offentlige myndigheders side 
pålægger disse et særligt ansvar?« 

Svar (10/5 01) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Offentlige beskyttelsesrum, der er opført som 
betondækningsgrave (bunkere), blev med ved- 
tagelsen af lov nr. 1055 af 23. december 1992 om 
beskyttelsesrum overdraget af staten til kommu- 
nalbestyrelsen i den kommune, hvor betondæk- 
ningsgraven er beliggende. Kommunalbestyrel- 
sen er efter lovens § 1 ansvarlig for opførelse, 

vedligeholdelse, drift og klargøring af offentlige 
beskyttelsesrum. 

I henhold til bekendtgørelse nr. 77 af 18. fe- 
bruar 1993 om fjernelse af betondækningsgrave, 
der er fastsat i medfør af lov om beskyttelses- 
rum, træffer kommunalbestyrelsen afgørelse om 
fjernelse af betondækningsgrave. Kommunalbe- 
styrelsens afgørelse er endelig og kan ikke ind- 
bringes for anden administrativ myndighed. 
Spørgsmålet om, hvorvidt en kommunalbesty- 
relse har tilsidesat lovgivningen, kan dog ind- 
bringes for den kommunale tilsynsmyndighed i 
medfør af lov om kommunernes styrelse. 

En betondækningsgrav kan tillades fjernet, 
hvis den, der ansøger herom, afholder udgifter- 
ne til fjernelsen. Ansøgeren skal endvidere opfø- 
re og afholde udgifterne til et offentligt beskyt- 
telsesrum med et antal pladser, der svarer til be- 
tondækningsgravens. 

Endvidere kan en betondækningsgrav tilla- 
des fjernet, hvis den udgør en absolut fysisk hin- 
dring for gennemførelsen af et aktuelt byggeri 
eller vejanlægsarbejde. Kommunalbestyrelsen 
afholder i disse tilfælde udgifterne til fjernelse af 
betondækningsgraven. 

Endelig kan en betondækningsgrav i særlige 
tilfælde tillades fjernet, uden at ansøgeren skal 
opføre et offentligt beskyttelsesrum til erstat- 
ning for betondækningsgraven. Ansøgeren af- 
holder i disse tilfælde udgifterne til fjernelse af 
betondækningsgraven. 

Med hensyn til spørgsmålet om offentlige 
myndigheders registrering af betondæknings- 
grave kan jeg oplyse, at der ikke i henhold til lov 
om beskyttelsesrum og bekendtgørelse om fjer- 
nelse af betondækningsgrave påhviler kommu- 
nerne eller staten en registreringspligt. Bered- 
skabsstyrelsen modtager som sektoransvarlig 
myndighed indberetninger fra kommunerne om 
bl.a. antallet af offentlige beskyttelsesrum og 
sikringsrum med henblik på at følge udviklin- 
gen på beskyttelsesrumsområdet. 

Spm. nr. S 2539 

Til kirkeministeren (25/4 01) af: 
Tove Fergo (V): 
»Er ministeren på baggrund af, at Københavns 
biskop ved brev af 5. marts 2001 har pålagt me- 
nighedsrådene at foretage en optælling af kirke- 
gængere ved alle kirkelige handlinger såsom 


